
SEXTA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 201414 CADERNO 4

Informações Complementares: Serão prestadas pela 
Comissão, até o 3º dia útil que anteceda a data fi xada para 
abertura da Sessão Pública da Presente Tomada de Preços, no 
endereço supra ou através do telefone: (91) 3182-8423.
LOCAL DE ABERTURA: Assembleia Legislativa do Estado 
do Pará – Rua do Aveiro nº 130 – Complexo Administrativo 
Mariuadir Santos, na sala da Comissão de Fiscalização Financeira 
e Orçamentária.
DATA DA ABERTURA: 19/05/2013
HORA DA ABERTURA: 10:00 horas
FONTE DE RECURSOS: TESOURO ESTADUAL
01101- Assembleia Legislativa do Estado do Pará.
01.122.1297.4534- Operacionalização das Ações Administrativas.
4000.00- Despesas de Capital.
4400.00- Investimentos.
4490.00- Aplicação Direta.
4490.52-Equipamentos e Material Permanente.
3000.00- Despesas Correntes.
3300.00- Outras Despesas Correntes.
3390.00- Aplicação Direta.
3390.39- Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

AVISO DE LICITAÇÃO Nº020/TJPA/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 678959

Registro de preço para a contratação de pessoa jurídica 

especializada na prestação do serviço de dedetização para o 

controle sanitário, integrado no combate às pragas urbanas, 

englobando: desratização, desinsetização, descupinização 

e desalojamento de pombos, em todas as áreas internas e 

externas dos imóveis ocupados pelas Comarcas, Termos e 

Juizados componentes deste Tribunal de Justiça, incluindo todos 

os esgotos adjacentes inerentes às estruturas dos prédios, 

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no 

termo de referência (Anexo I). SESSÃO PÚBLICA: 20/05/2014 

às 10h00min, horário de Brasília, no endereço eletrônico www.

comprasnet.gov.br. UASG do TJ/PA: 925942. Edital disponível 

em: www.comprasnet.gov.br e www.tjpa.jus.br. Informações 

pelo telefone (91)3205-3206, fax (91)3205-3287 ou e-mail 

licitacao@tjpa.jus.br. Belém, 30 de abril de 2014.

EXTRATO DO 1º TA AO CONTRATO 020/2013 TJ/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 679175

Extrato Do 1º Termo Aditivo ao contrato nº. 020/2013/TJ/PA. 

Partes: TJ/PA e a Empresa Brasileira de Telecomunicações S.A 

– Embratel//CNPJ nº 33.530.486/0001-29//Objeto: Contratação 

de conexão IP dedicada para fi ns de interligação Data Center  

e solução de Rede de Dados via satélite para atendimento 

das comarcas//Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 

013/TJPA/2013// Valor do Contrato: R$2.600.000,00(global) 

// Objeto do Aditivo: Prorrogação de vigência por mais 12 

meses e reajuste com base no índice de 5,53270% do IST// 

Vigência: inicio 15/04/2014, término 15/04/2015// Valor do 

aditivo: R$ R$-219.675,70 (mensal)// Dotação orçamentária: 

02.126.1337.4941 Natureza de Despesa 339039, Fonte de 

Recursos 0118. //Foro: Belém//Data da Assinatura: 11/04/2014//

Responsável pela assinatura do contrato: Igor Abrahão Abdon – 

Secretário de Administração// Ordenador Responsável: Mariléa 

Ferreira Sanches - Secretária de Planejamento

EXTRATO DO 4º TA AO CONTRATO 031/2011 TJ/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 679209

Extrato do 4º Termo Aditivo ao Contrato nº. 037/2011/TJ/PA//

Partes: TJ/PA e a Empresa Vidicon Serviços de Vigilância Ltda.// 
CNPJ 07.069.574/0001-65// Objeto do Contrato: Prestação de 
serviços de vigilância e segurança armada para diversos prédios 

integrantes deste poder// Modalidade de Licitação:Pregão 

Eletrônico:075/2010// Valor Global Contrato:R$-1.770.000,00//

Justifi cativa e objeto do aditivo: prorrogação do prazo de vigência 

por mais 12 meses// Vigência do aditivo: início em 29/04/2014 
e término em 29/04/2015//Valor do aditivo: R$ 306.108,08 
(mensal)// Dotação Orçamentária: 02.122.1337.1987//339037//
Fonte:0101//Data de assinatura:28/04/2014/Responsável pela 
assinatura: Igor Abrahão Abdon – Secretário de Administração// 
Ordenador responsável: Marilea Ferreira Sanches - Secretária de 
Planejamento

EXTRATO ARP Nº 003.2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 679248

Extrato da Ata de Registro de Preço nº. 003/2014/TJPA – Pregão 
008/TJPA/2014//Objeto: O objeto da presente ata é o registro de 
preços para eventual fornecimento de impressos gráfi cos, (capas 
de processo ofi ciais, envelopes e mousepads personalizados), 
conforme especifi cações detalhadas no termo de referência 
(Anexo I), para atender às necessidades do TJPA //Empresas: 

SILVA E SALDANHA LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
07.344.844/0001-07 com sede na cidade de Belém, Estado do 
Pará, à Travessa São Sebastião, nº 316, loja A, Bairro Pedreira, 
Cep.: 66.083-560, e-mail: jw_grafi ca@hotmail.com, Fone: (91) 
3244-7913; ECCS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº. 18.109.151/0001-48, com sede na cidade de 
Castanhal, Estado do Pará, à Rua Pedro Porpino da Silva, nº 318, 
bairro Ianetama, Cep.: 68.744-000, e-mail: eccscom@hotmail.
com, Fone: (91) 3711-4631/3712-1760/8278-0700/8751-
2020; GPS SUPRIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
13.534.894/0001-41, com sede na cidade de Campo Grande, 
Estado do Rio de Janeiro, à Est.do Lameirão Pequeno, nº 743, 
Caminho dos Alves No 30, Rio da Prata, Cep.: 23.017-325, 
comercial.gps@hotmail.com.com , fone: (21) 3403-9695/7701-
0407 HEMERSON NUNES TEIXEIRA - ME, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº. 08.049.737-0001-00, com sede na cidade de Piúma, 
Estado do Espírito Santo, à Avenida Beira Rio nº 102, Bairro 
União, Cep.: 29.285-000, e-mail: maisbrindeslicitacoes@gmail.
com, Fone: (28) 3520-4299/3520-1745//Vigência de 12 meses 
a contar de 02/05/2014 //Dotação Orçamentária: Programa 
de Trabalho: 0212212974654, Natureza da Despesa: 339030, 
Fonte de Recursos: 0118//Data da assinatura: 30/04/2014//
Responsável pela assinatura: Igor Abrahão Abdon-Secretário 
de Administração//Ordenador Responsável: Mariléa Ferreira 
Sanches.

PODER JUDICIÁRIO

Tribunal de Justiça do Estado do Pará

Secretaria de Planejamento e Finanças

Diretoria Financeira

Serviço de Suprimento de Fundos

Errata no Valor - Publicado em 26/03/2014 - código: 663495

PORTARIA PROCESSO 
(PROAD)

COMARCA/
DEPARTAMENTO SUPRIDO FINALIDADE

ELEMENTO DE DESPESA

TOTAL

PERIODO DE 
APLICAÇÃO

PRESTAR 
CONTAS 

ATÉCombustivel Consumo Transp./   
Locom.

Pessoa 
Fisica

Pessoa 
Juridica DATA 

INICIAL
DATA   
FINAL

339030 339030 339033 339036 339039

536 2014001006550
PROJETO 

COMEÇAR DE 
NOVO

CLAUDIO 
HENRIQUE 

LOPES 
RENDEIRO

TRANSPORTE/
LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 1.100,00 0,00 0,00 1.100,00 17/03/14 16/04/14 01/05/14

TOTAL 0,00 0,00 1.100,00 0,00 0,00 1.100,00

MARILÉA FERREIRA SANCHES

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, COORDENAÇÃO E FINANÇAS DO TJE

ERRATA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 679262

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 679560

Extrato de Inexigibilidade de Licitação – Partes: TJPA e 
Editora NDJ Ltda, CNPJ/MF sob o nº 54.102.785/0001-32, 
fundamentada no artigo 25, caput da Lei n° 8.666/93 e suas 
alterações, para renovação de assinatura dos periódicos Boletim 
de Direito Administrativo e Boletim de Direito Municipal, para 
composição do acervo das Bibliotecas Des. Antônio Koury e 
Prédio Sede, referente ao processo PA-PRO-2014/00619//Belém, 
25/04/2014//Igor Abrahão Abdon-Secretário de Administração 
do TJ/PA//Mariléa Ferreira Sanches- Ordenadora de Despesa.
Ratifi cação// A Excelentíssima Desembargadora, Luzia Nadja 
Guimarães Nascimento, Presidente  do TJPA, em cumprimento 
ao artigo 26 da Lei n° 8.666/93, ratifi ca a Inexigibilidade de 
Licitação do Processo acima referido. Belém 25/04/2014.

EDITAIS DE CITAÇÃO DO 305 AO 317.2014
 (3ª PUBLICAÇÃO)

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 674793
Edital nº 305/2014/2ª Controladoria/TCM
(Processo nº 201210115-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, o Senhor Elton de 
Barros Braga.


